СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28.12.2015 года                                         № 9/35
О      предоставлении     муниципального имущества в безвозмездное пользование
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 13.1 ч. 1 ст. 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, в целях поддержки социально ориентированной некоммерческой организации Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:

1. 1. Предоставить с 1 января 2016 года Автономной некоммерческой организации по предоставлению услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Медвенского района в безвозмездное пользование муниципальное имущество (объекты водоснабжения) муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области.

2. Утвердить перечень передаваемого муниципального имущества (объектов водоснабжения) муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области согласно приложению №1 к настоящему решению.

3. Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области передать муниципальное имущество по акту приема-передачи организации, указанной в пункте 1 настоящего решения, в день его принятия от Автономной некоммерческой организации «Водоснабжение Высокского сельсовета».

4. Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области в течение трех рабочих дней:

4.1. заключить договор безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом (объектами водоснабжения);

4.2. обеспечить опубликование настоящего решения в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области.
5. Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, за исключение пункта 4 настоящего решения, который вступает в силу со дня подписания решения, и подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования.

Председатель Собрания депутатов
Высокского  сельсовета
Т.В. Веревкина

Глава Высокского сельсовета                                                    А.Н. Харланов
Утвержден

решением Собрания депутатов
Высокского сельсовета
 Медвенского района Курской области

от 28.12.2015 г № 9/35
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества (объектов водоснабжения) муниципального образования                     «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, передаваемого в безвозмездное пользование Автономной некоммерческой организации по предоставлению услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Медвенского района
	Наименование
	Год

постройки
	Протяжённость
	Место нахождения

	Башни Рожновского

	Башня Рожновского
	1969

	д. Кондратьевка

	Башня Рожновского
	1968

	д. Звягинцево

	Башня Рожновского
	1973

	х. Свиридов

	Башня Рожновского
	1969

	 х. Спокоевка

	Башня Рожновского
	1961

	с. Высокое

	Башня Рожновского
	1967

	с. Высокое

	Башня Рожновского
	2013

	с. Высокое

	Башня Рожновского
	1967

	с. Ленинская Искра

	Башня Рожновского
	1991

	д. Спасское

	Башня Рожновского
	1977

	д. Спасское

	Башня Рожновского
	1968

	х. Спасские Выселки

	Водопроводные сети

	км.

	Водопровод
	1968
	6.0
	д. Кондратьевка

	Водопровод
	19
	8.0
	д. Звягинцево

	Водопровод
	198
	5.5
	х. Свиридов

	Водопровод
	1961
	6.3
	с. Высокое

	Водопровод
	1967
	11.0
	с. Высокое

	Водопровод
	2013
	1.7
	с. Высокое

	Водопровод
	1967
	10.5
	с. Ленинская Искра

	Водопровод
	1991
	8.3
	д. Спасское

	Водопровод
	1997
	3.0
	 д. Константиновка,

	Водопровод

1991
	3.0
	д. 2-я Переверзевка

	Водопровод
	1968
	2.2
	х. Спасские Выселки

	Водопровод
	1977
	1.0
	х.Кондратьевские Выселки

	Водопровод
	1977
	2.0
	д.1-я Переверзевка

	Итого:

	68.5

	Буровые скважины

	глубина(м)

	Буровая скважина
	1969
	150
	д. Кондратьевка

	Буровая скважина
	1968
	150
	д. Звягинцево

	Буровая скважина
	1973
	150
	х. Свиридов

	Буровая скважина
	1961
	150
	с. Высокое

	Буровая скважина
	1967
	150
	с. Высокое

	Буровая скважина
	2000
	150
	с. Высокое

	Буровая скважина
	1969
	170
	с. Ленинская Искра

	Буровая скважина
	1977
	150
	д. Спасское

	Буровая скважина
	1977
	150
	д. Спасское

	Буровая скважина
	1968
	40
	х. Спасские Выселки

	Буровая скважина
	1968
	70
	х. Спокоевка